INDICAÇÃO Nº 012/2022

MARCOS ROGÉRIO RODRIGUES DE ARAÚJO,
Vereador desta CÂMARA MUNICIPAL, respeitosamente INDICA ao Sr.
PREFEITO MUNICIPAL, observadas as normas regimentais, o quanto segue:-

COLOCAR NA CIDADE UM LETREIRO COM CORAÇÃO "EU AMO NOVAIS"

JUSTIFICATIVA:

CONSIDERANDO que nossa cidade é amada por todos
que aqui residem.

CONSIDERANDO que esta indicação tem o intuito de

fomentar o pertencimento e zelo dos munícipes, é uma homenagem e representa o
amor pela cidade.

INDICO, então ao Senhor PREFEITO MUNICIPAL, que

dentro das possibilidades orçamentárias, que seja instalado na cidade um letreiro
com coração “EU AMO NOVAIS”.

Sabendo da preocupação de Vossa Excelência em

proporcionar um atendimento de qualidade aos cidadãos novaenses, aguardo que
este EXECUTIVO MUNICIPAL, tome as devidas providências necessárias e
cabíveis para o atendimento da referida indicação.

                                      CÂMARA MUNICIPAL DE NOVAIS, 03 de junho de 2022.

MARCOS ROGÉRIO RODRIGUES DE ARAÚJO
Vereador